

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIALE CAMPI FLEGREI – ZONA PEDONALE											
121	V.02.040.120.c	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 369,01	0,70%	€ 2,58	€ 366,43	€ 134,08	€ 136,66	27	€ 3.689,78
VIALE CAMPI FLEGREI											
121	V.02.040.120.c	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 369,01	0,70%	€ 2,58	€ 366,43	€ 134,08	€ 136,66	17	€ 2.323,20
VIA ALFREDO CAPELLI - VIA CANNAVINO											
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,96	€ 69,27	45	€ 3.117,23
12	V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 90,67	€ 92,41	2	€ 184,83
VIA GIORGIO DE CHIRICO											
73	V.02.040.040.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 323,13	0,70%	€ 2,26	€ 320,87	€ 117,41	€ 119,67	17	€ 2.034,35
Piazzale D'Annunzio											
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	5	€ 1.025,71
74	V.02.040.040.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	4	€ 820,57
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,96	€ 69,27	28	€ 1.939,61
Via Petruccelli											
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,65	€ 85,26	1	€ 85,26
107	V.02.040.095.c	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 206,70	0,70%	€ 1,45	€ 205,25	€ 75,10	€ 76,55	1	€ 76,55
VIALE TRAIANO											

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
12	V.02.030.010.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 249,54	0,70%	€ 1,75	€ 247,79	€ 90,67	€ 92,41	2	€ 184,83
72	V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 92,24	€ 94,02	34	€ 3.196,73
73	V.02.040.040.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 323,13	0,70%	€ 2,26	€ 320,87	€ 117,41	€ 119,67	17	€ 2.034,35
74	V.02.040.040.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	2	€ 410,28
Via Marco Aurelio											
74	V.02.040.040.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	4	€ 820,57
Piazza Ettore Vitale											
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,96	€ 69,27	6	€ 415,63
100	V.02.040.085.c	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 83,65	€ 85,26	15	€ 1.278,89
13	V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 129,29	€ 131,79	3	€ 395,36
Via Giustiniano 287-295											
72	V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 92,24	€ 94,02	9	€ 846,19
VIA FRATELLI PORCELLI											
13	V.02.030.010.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 129,29	€ 131,79	1	€ 131,79
VIA LEOPARDI ANG. VIA TANZILLO											

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
72	V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 92,24	€ 94,02	1	€ 94,02
73	V.02.040.040.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 323,13	0,70%	€ 2,26	€ 320,87	€ 117,41	€ 119,67	7	€ 837,67
VIALE AUGUSTO											
42	V.02.030.040.b	Abbatimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbatimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 1.292,68	0,70%	€ 9,05	€ 1.283,63	€ 469,68	€ 478,73	2	€ 957,46
Largo Veniero											
122	V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 167,95	€ 171,18	2	€ 342,36
87	V.02.040.065.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 78,56	€ 80,07	10	€ 800,75
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,42	€ 88,08	10	€ 880,81
VIA ERNESTO RICCI											
13	V.02.030.010.c	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 129,29	€ 131,79	5	€ 658,93
14	V.02.030.010.d	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 569,21	0,70%	€ 3,98	€ 565,23	€ 206,82	€ 210,80	8	€ 1.686,40
VIA CANZANELLA VECCHIA - DIETRO VIA GINESTRA											
13	V.02.030.010.c	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 355,85	0,70%	€ 2,49	€ 353,36	€ 129,29	€ 131,79	2	€ 263,57
PIAZZALE TECCHIO											
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 192,88	€ 196,59	13	€ 2.555,73
VIALE KENNEDY											

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	114	€ 34.474,03
PALABARBUTO (CATALPE)											
53	V.02.040.015.a	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L.: Altezza fino a 10 mt, a forma espansa e chioma con diametro fino a 8 m	cad.	€ 136,26	0,70%	€ 0,95	€ 135,31	€ 49,51	€ 50,46	10	€ 504,62
VIA MARCELLO CANDIA											
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	4	€ 1.209,62
VIA Leonardi Cattolica											
72	V.02.040.040.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 92,24	€ 94,02	3	€ 282,06
VIA MANZONI - TORRE RANIERI Iecci											
82	V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 346,21	0,70%	€ 2,42	€ 343,79	€ 125,79	€ 128,21	22	€ 2.820,73
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 192,88	€ 196,59	2	€ 393,19
VIA MANZONI 153/157 - platani											
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	1	€ 205,14
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	5	€ 1.512,02
VIA ORAZIO											
79	V.02.040.050.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 101,22	€ 103,16	79	€ 8.149,66

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
80	V.02.040.050.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex Ligustrum) su strada a traffico medio Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 151,84	€ 154,74	80	€ 12.379,53
VIA PASCOLI											
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	22	€ 6.652,88
Scuola 33° Circolo Risorgimento, via Canonico Scherillo, 40											
89	V.02.040.065.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 204,26	€ 208,20	2	€ 416,39
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 184,49	€ 188,05	2	€ 376,09
Scuola 2° Pirandello – Svevo, via C.Scherillo, 34/38											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,42	€ 88,08	3	€ 264,24
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	2	€ 273,52
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,96	€ 69,27	2	€ 138,54
22	V.02.030.020.b	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,43	€ 72,81	1	€ 72,81
Scuola IC. Falcone, via Pallucci, 100											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,42	€ 88,08	7	€ 616,57
62	V.02.040.025.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 184,49	€ 188,05	4	€ 752,19

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
88	V.02.040.065.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 367,58	0,70%	€ 2,57	€ 365,01	€ 133,56	€ 136,13	1	€ 136,13
89	V.02.040.065.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 562,18	0,70%	€ 3,94	€ 558,24	€ 204,26	€ 208,20	7	€ 1.457,38
23	V.02.030.020.c	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 320,41	0,70%	€ 2,24	€ 318,17	€ 116,42	€ 118,66	1	€ 118,66
24	V.02.030.020.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 427,46	0,70%	€ 2,99	€ 424,47	€ 155,31	€ 158,30	1	€ 158,30
Scuola infanzia Vittorino da Feltre – via Torricelli, 50											
130	NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad.	€ 935,90	3,00%	€ 28,08	€ 907,82	€ 332,17	€ 360,25	6	€ 2.161,50
Scuola Infanzia Pistelli – Corso Duca d'Aosta, 78											
60	V.02.040.025.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 86,42	€ 88,08	1	€ 88,08
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	2	€ 273,52
22	V.02.030.020.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 71,43	€ 72,81	1	€ 72,81
via Padula angolo via Catone											
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	11	€ 1.504,39
via Domenico Quaranta											
61	V.02.040.025.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	4	€ 547,05
via Dalmazia											

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	2	€ 604,81
via Silla											
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	2	€ 273,52
via Adige											
99	V.02.040.085.b	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 67,96	€ 69,27	1	€ 69,27
via Luigi Rizzo											
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	2	€ 273,52
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	7	€ 2.116,83
19	V.02.030.015.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 692,57	0,70%	€ 4,85	€ 687,72	€ 251,64	€ 256,49	1	€ 256,49
via Boezio altezza piazza Seneca											
63	V.02.040.030.a	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 92,24	€ 94,02	4	€ 376,09
64	V.02.040.030.b	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 134,18	€ 136,76	1	€ 136,76
122	V.02.040.120.d	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 167,95	€ 171,18	1	€ 171,18
via Maiuri											
82	V.02.040.055.a	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 346,21	0,70%	€ 2,42	€ 343,79	€ 125,79	€ 128,21	3	€ 384,64

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città		Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1									
Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
83	V.02.040.055.b	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 192,88	€ 196,59	8	€ 1.572,75
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	3	€ 615,43
via Eurialo											
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	7	€ 1.435,99
via Divisione Siena											
66	V.02.040.030.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 296,69	€ 302,40	5	€ 1.512,02
via della Liberazione											
65	V.02.040.030.c	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	4	€ 820,57
74	V.02.040.040.d	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 201,26	€ 205,14	4	€ 820,57
via Tacito											
105	V.02.040.095.a	Spalcatura di conifere (Pinus...), siti in strada con tagli di rami lungo il fusto ed eventuale rialzo della chioma. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 10 m	cad.	€ 131,54	0,70%	€ 0,92	€ 130,62	€ 47,79	€ 48,71	1	€ 48,71
Traversa via Tevere civ. 4											
81	V.02.040.050.c	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 692,41	0,70%	€ 4,85	€ 687,56	€ 251,58	€ 256,43	1	€ 256,43
Scuola Cimarosa via Posillipo											
19	V.02.030.015.d	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 692,57	0,70%	€ 4,85	€ 687,72	€ 251,64	€ 256,49	2	€ 512,97

Napoli, lì 13.12.2021

Totale € 124.359,64

di cui per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 2.475,98

Comune di Napoli Area Ambiente Servizio Verde della città	Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 5 Computo metrico Lettera contratto n. 1
---	--

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	---------------------------------	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
IDA Giorgio Caianiello

L'impresa
Tecnopaesaggi srl